П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  В Е Й Д Е Л Е В С К О Г О  Р А Й О Н А

Б Е Л Г О Р О Д С К О Й  О Б Л А С Т И
п . В е й д е л е в к а

Jф  ъ Lъ

О б  у т в е р ж д е н и и  П р о г р а м м ы  п р о ф и л а к т и к и

р и с к о в  п р и ч и н е н и я  в р е д а  (vщ е р б а 1

о х р а н я е м ы м  з а к о н о м  ц е н н о с т я м  п р и  о с у щ е с т в л е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о
К О Н Т Р О Л я  В  О б л а с т и  о х р а н ы  и  и с п о л ь з о в а н и я  о с о б о  о х р а н я е м ы х
П Р И Р О Д Н Ы Х  Т е Р Р и т о р и Й  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  г р а н и ц а х  м у н и ц и п а л ь н о г о

р а Й о н а  < < В е Й д е л е в с к и й  р а й о н > >  Б е л г о р о д с к о й  о б л а mи н а  2023 г о д

В  с о о т в е т с т в и и  с  т р е б о в а н и я м и  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  З | .О 4.2020 г .

J\b 248Ф З  "О  г о с у д а р с т в е н н о м  к о н т р о л е  (н а д з о р е ) и  м у н и ц и п zш ь н о м
к о н т р о л е  В  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а Ц И И ", р у к о в о д с т в у я с ь  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м
О Т  06. 10.2003 J\b 13 1Ф З  (О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х  о р г а н и з а ц и и  м е с т н о г о
с а м о у п р а в л е н и я  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и )) п о с т а н о в л я ю :

1. У Т В е р Д и Т Ь  П р о г р а м м у  п р о ф и л а к т и к и  р и с к о в  п р и ч и н е н и я  в р е д а
(У П Д е Р б а ) о х р а н я е м ы м  з а к о н о м  ц е н н о с т я м  п р и  о с у щ е с т в л е н и и
М У Н И Ц И П а л Ь Н о г о ' к о н т р о л я в  о б л а с т и  о х р а н ы  и  и с п о л ь з о в а н и я  о с о б о
о х р а н я е М ы х  п р и р о д н ы х  т е р р и т о р и й  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  | р а н и ц а х
М У н и Ц и п €Lп ь н о г о  р а Й о н а  к В е Й д е л е в с к и Й  р а Й о н >  Б е л г о р о д с к о Й  о б л а с т и  н а
202З  г о д  (п р и л а г а е т с я ).

2.Н а ч а л ь н и к у  о т д е л а  д 9л о п р о и з в о д с т в а , п и с е м  п о  с в я з я м  с

о б Щ е с т В е н н о с т ь  и  С М И  а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  А в е р и н о й
н .в .о б е с п е ч и т ь  р а з м е щ е н и е  н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я  н а  о ф и ц и а л ь н о м
с а й т е  'о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п €ш ь н о г о  р а й о н а "
< В е Й Д е Л е в с к и й  р а й о н > >  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и  в  и н ф о р м а ц и о н н о
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  < < И н т е р н е т )).

З .З а м е с т и т е л ю  н а ч а JI ь н и к а  у п р а в л е н и я  п о  о р г а н и з а ц и о н н о

к о н Т р о л ь н о Й  и  к а д р о в о Й  р а б о т е  н а ч а JI ь н и к у  о р г а н и з а ц и о н н о к о н т р о л ь н о г о

О Т Д е Л а  Г о н ч а р е н к о  О .Н .о п у б л и к о в а т ь  н а с т о я щ е е  п о с т а н о в л е н и е  в  п е ч а т н о м

с р е Д с Т В е  м а с с о в о Й  и н ф о р м  а ц и и  м у н и ц и п щ I ь н о г о  р а Й о н а  < В е Й д е л е в с к и Й

р а Й о н > >  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и  к И н ф о р м а ц и о н н ы й  б ю л л е т е н ь  В е й д е л е в с к о г о

р а й о н а > > .

4. К о Н т р о л Ь  з а  и с П о л н е н И е м  н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я  в о з л о ж и т ь  н а
з а м е с Т и т е л Я  г л а в Ы  а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  н а ч а л ь н и к а

у п р а в л е н и я  А п к , п р и р о д о п о л ь з о в а н и я  и  р а з в и т и я  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й
а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  Ш е в ч е н к о  с .А .

Г л а в а  а д м и н и с т р а ц и и

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а А . Т а р а с е н к о

П р и л о ж е н и е

к  п о с т а н о в л е н и ю  а д м и н и с т р а ц и и

в е й д е л е в с к о г о  р а й о н а
( | cJ > ) ц  2*  2022r. М  з  l?,

У т в е р ж д е н а :

п о с т а н о в л е н и е м  а д м и н и с т р а ц и и

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а
о т  ((/9 ) ,t 2*  2022 г о д а  J\ Ь 3д  }

П р о г р а м м а
п р о ф и л а к т и к и  р и с к о в  п р и ч и н е н и я  в р е д а  (у ruе р б а ) о х р а н я е м ы м  з а к о н о м

Ц е Н Н О С Т я м  п р и  о с у щ е с т в л е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р о л я  в  о б л а с т и
о х р а н Ы  и  и с п О л ь з о в а н и Я  о с о б О  о х р а н Я е м ы Х  п р и р о Д н ы х  т е р р и т о р и й

М е С Т н О г о  з н а ч е н и я  в  г р а н и ц а х  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
< < В е Й д е л е в с к и й  р а й о н > >  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и  н а  2023 г о д

Р а з д е л  1. О б щ и е  п о л о ж е н и я

Н а с т о я Щ а я  П р о г р а м м а  р а з р а б о т а н а  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  44
Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  31 и ю л я  2021 г о д а  Jф  248Ф З  < < О  г о с у д а р с т в е н н о м
К О Н Т Р О л е  (н а д з о р е ) и  м у н и ц и п а JI ь н о м  к о н т р о л е  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ),
П О С Т а Н О В л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и Й с к о Й  Ф е д е р а ц и и  о т  25 и ю н я  2021 г о д а
J\b 990 (О б  у т в е р ж д е н и и  П р а в и л  р а з р а б о т к и  и  у т в е р ж д е н и я  к о н т р о л ь н ы м и
(Н а Д З О р н ы м и ) о р г а н а м и  п р о | р а м м ы  п р о ф и л а к т и к и  р и с к о в  п р и ч и н е н и я  в р е д а
(У щ е р б а ) о х р а н я е м ы м  з а к о н о м  ц е н н о с т я м >  и  п р е д у с м а т р и в а е т  к о м п л е к с
М е Р О П Р И я т и iт  п б  п р о ф и л а к т и к е  р и с к о в  п р и ч и н е н и я  в р е д а  (у щ е р б а )

О Х Р а Н Я е М ы М  з а к о н о м  ц е н н о с т я м  п р и  о с у щ е с т в л е н и и  м у н и ц и п ы I ь н о г о
К О Н Т Р О Л я В  о б л а с т и  о х р а н ы  и  и с п о л ь з о в а н и я  о с о б о  о х р а н я е м ы х  п р и р о д н ы х
т е р р и т о р и й  м е с т н о г о  з н а ч е н и я в  г р а н и ц а х  м у н и ц и п ш I ь н о г о

р а й о н а к В е й д е л е в с к и й  р а й о н >  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и .

В  С в я з и  с о  в с т у п л е н и е м  в  з а к о н н у ю  с и л у  п о с т а н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а
Р О С С И Й С К О Й  Ф е д е р а ц и и  о т  10 м а р т а  2О 22 г о д а  Jф 336 к О б  о с о б е н н о с т я х
о р г а н и з а ц и и  и  о с у щ е с т в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н о г о  к о н т р о л я  (н а д з о р а ),в  2022 .

Г О Д У  н е  п р о В о д и л и с ь  п л а н о в ы е  к о н т р о л ь н ы е  (ц а д з о р н ы е ) м е р о п р  и я т и я ,
П л а н о В ы е  ц р о в е р к и  п р и  о с у щ е с т в л е н и и  м у н и ц и п €ш ь н о г о  к о н т р о л я в  о б л а с т и
о х р а н ы  и  и с п о л ь з о в а н и я  о с о б о  о х р а н я е м ы х  п р и р о д н ы х  т е р р и т о р и й  м е с т н о г о
З Н а ч е н и я  в  | р а н и ц а х  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  к В е й д е л е в с к и й  р а й о н >
Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и . .

.

В  р а м к а х  п р о в е д е н и я  м е р о п р и я т и й  п о  п р о ф и л а к т и к е  н а р у ш е н и й в
о б л а с т и  о х р а н ы  и  и с п о л ь з о в а н и я  о с о б о  о х р а н я е м ы х  п р и р о д н ы х  т е р р и т о р и й
М е с Т н о г о  з н а ч е н и я  о с у щ е с т в л я л а с ь  р а б о т а  п о  и н ф о р м и р о в а н и ю ю р и д и ч е с к и х
л и ц :  и н д и в и д у а п ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л и  и  г р а ж д а н е , п о  в о п р о с а м :

а ) р е ж и м а  о с о б о  о х р а н я е м о й  п р и р о д н о й  т е р р и т о р и и ;
б ) о с о б о г о  п р а в о в о г о  р е ж и м а  и с п о л ь з о в а н и я  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,

В О Д Н Ы Х  О б Ъ е К Т О В , П Р И Р О Д н ы х  р е с у р с о в  и  и н ы х  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о с т и ,

р а с п о Л о ж е н н Ы х  в  г р а н и ц а Х  о с о б О  о х р а н Я е м ы х  п р и р о д н ы х  т е р р и т о р и й ;
В ) Р е ж и М а  о х р а н н ы х  з о н  о с о б о  о х р а н я е м ы х  п р и р о д н ы х  т е р р и т о р и й .

Р а з д е л  2. Щ е л и  и  з а д а ч и  р е а л и з а ц и и  П р о г р а м м ы

О с н о в н ы м и  ц е л я м и  П р о г р а м м ы  я в л я ю т с я :

 С Т И М У Л И Р О В а н и е  д о б р о с о в е с т н о г о  с о б л ю д е н и я  о б я з а т е л ь н ы х
т р е б о в а н и й  в с е м и  к о н т р о л и р у е м ы м и  л и ц а м и ;

 У С Т р а н е н и е  у с л о в и й , п р и ч и н  и  ф а к т о р о в , с п о с о б н ы х  п р и в е с т и  к
Н а Р У ш е н и я м  о б я з а т е л ь н ы х  т р е б о в  а н и й  и  (и л и ) п р и ч и н е н и ю  в р е д а  (у rц е р б а )

о х р а н я е м ы м  з а к о н о м  ц е н н о с т я м ;
 С О З Д а Н И е  У с л о в и Й  Д л я  д о в е д е н и я  о б я з а т е л ь н ы х  т р е б о в а н и й  д о

к о н т р о л и р у е м ы х  Л и ц , п о в ы ш е н и е  и н ф о р м и р о в а н н о с т и  о  с п о с о б а х  и х
с о б л ю д е н и я .

П р о в е д е н и е  п р о ф и л а к т и ч е с к и х  м е р о п р и я т и й  П р о г р а м м ы  н а п р а в л е н о
н а  р е ш е н и е  с л е д у ю щ и х  з а д а ч :

 У К Р е П Л е Н И е  С и с Т е М ы  п р о ф и л а к т и к и  н а р у ш е н и Й  р и с к о в  п р и ч и н е н и я
в р е д а  (у щ е р б а ) о х р а н я е м ы м  з а к о н о м  ц е н н о с т я м ;

 П о В ы ш е н и е  п р а в о с о з н а н и я  и  п р а в о в о й  к у л ь т у р ы  р у к о в о д и т е л е й
ю р и д и ч е с к и х  л и ц , и н д и в и д у а п ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й  и  г р а ж д а н ;

 О Ц е Н К У  В О З М о Ж н о Й  У Г р о З ы  п р и ч и н е н и я , л и б о  п р и ч и н е н и я  в р е д а
Ж И З Н И , З Д О Р О В Ь Ю  | р а ж Д а н , в ы р а б о т к а  и  р е Е tп и з а ц и я  п р о ф и л а к т и ч е с к и х  м €р ,
с п о с о б с т в у ю щ и х  е е  с н и ж е н и ю ;

 В Ы Я В Л е н и е  ф а к т о р о в  у г р о з ы  п р и ч и н е н и я , л и б о  п р и ч и н е н и я  в р е д а
Ж И З Н И , З Д о р о в ь ю  г р а ж д а н , п р и ч и н  и  у с л о в и й , с п о с о б с т в у ю щ и х  н а р у ш е н и ю
О б Я З а Т е Л Ь Н Ы Х  Т Р е б О В  а н и й , о п р е д е л е н и е  с п о с о б о в  у с т р а н е н и я  и л и  с н и ж е н и я

у г р о з ы ;
 О Ц е Н К У  С С ltт о Я Н и я  п о д к о н т р о л ь н о Й  с р е д ы  и  у с т а н о в л е н и е  з а в и с и м о с т и

В И Д О В  И  И Н Т е Н С И В Н О с Т и  п р о ф и л а к т и ч е с к и х  м е р о п р и я т и Й  о т  п р и с в о е н н ы х
к о н т р о л и р у е м ы м  л и ц а м  у р о в н е й  р и с к а .

я ц
Eli: r Ё\ rНо ж

: :19
l* a
а 2 lH{

iн в
UЕ з

Ы хtrý

н
оо о

о .>о ý
оýх

l{  Ю
о
(.)

ц

а Е
9<  с )

Е Е ь
l{  О

о

ц
Ф Ё
в Ё
о о

| _{  Ю

i
t:
l(лl \ i/

tь Y lrл Е
Efl

д !rа li

Е н ц ý
Е  E,\ J ЕЕ ц .: Е

\ /EJli'ai
Ё FlЧ

ý= х Б ý
iiЦ at.t

к а 8; Е
EcBб fr)n
9iт у Ф =
Е Е ?Е 5
з L; Ц жb.t6)* l*

ц н Б ц g,ц lн Е rЕ
п F.11

ý Е э  р
{ : l* i Ф

Ё FxF
ц о
Er

ý'Е 'Е  Ё  ,ý а

ýýýЕ 3} Ё ý

1Fý Е ýн ,Ё

Е

Д Е ýilт lГ ý\ J

Ё
Ё ý

э н

'Е 'Е
Е  ý Е

ýЕ ýЕ .'.Ё }

н  Е ,н ,Е Ё  $ý,ý
Ё Ё Ё Е Н ýý3

ýFЕ Е ýЕ lЕ

Д Ё ýЁ т l[ ýУ

Ё  е Ё
э ,*

ý'ý Е  Ё  , ý *

ýýýЕ т } ýЁ

1В Е  Е ё ý iЕ

Е Е Ё Ё Ё а ;ý9
Е  tý э н

tл:
i
н:
liЕ
lхЕ:
о
Е
Ф
li
2
с Ёц2а
о

ll_t

.Jё
Jl} i ýý: '
Е ýо .ю ý
9Е
)ýБ ý
Ё  hЁ
ц  lf фýВ о
О .! а .
lч  (Jл Ё

bJr Ё i

ь Е  А

ч  ё ý
Ё : кЕ Ф х| о н
Е  3;
ю Е 5
z",Е  tsн д р (

оч о Ф
6,Е
9Ё
qо

lф
о
о

е о  \<

ýю  с )ý а
:dо tо до о о Е Е
flо Е з д
я Б ь 8Е
Е  F,i ц  В  ý
g s iFЕ а
g В Ё  Ф  й 'Б

н Е Ё ýЕ  н

g'Е
н  Е  Е  Е

,Н ё  $ F i Ё
О  Ё З п  ý Е

Е Е х а Ё й

ýf; Е i$Ё
Е н к ý!] о
v ц ' ;  iJ.a ýl

Ё Н Ё 9Е
ё  к  ftH Еь ю  о  ; "к

t
| ,\ Jbv

| с {  _Е
д
\ aiЧ / ыЦ Ё
)iHOх Ф о .
б  tБ
я  Е  9,Е
Ё Fýaх х  rн
э  Б ,;9
: ;  &9
ýgз нЕ 'Ё  Ь ( о
ýё д Е tх н aЕ Ё
в б  9 Е
tdЕ  о  у
trfд о х

9Е 8g
| t{
ц л vý!{ sЕ

о ýý
ý .В , iI

в 9ýн \ ч :
Н н lд
li rД . ; 'о х
tr t* ai

а й
dý

о .

Е
lл:
l
н
ц
ll
lа:t
о
Ё
q)
ll
2
ц
ra:м

Fl

0)

(ý
ф
о
а .
ta{

Аq
о

.в r

ц
} j i

ol н
4 ,,,Е

trЕ
l;t
Ф
к
q)

д
ол
l
N
l

д
t
9
о
*.Е
j

ts
l

ц
оЕ
t l

е
с )х
Lr

Е
l

Е
о
(J

a\
rEJ*
Е
l

t:
lл
lr
l

Ё
i
о
'r,х
Ф
tr
2

хЕt
< /
I
9
Ф
El,Е
! l

Е .
Е
6ý
F.ъ
Е
l

д
олх
El
!

лн
il

Фх
J
Ф
х
q)
н

a

?а

а }
ц
(9)

cl
д

к ц
9 dý Е  Р а

.; .(n EJ о  ý х

; т Е х .1 р ý

Ё  Ё  Ё  Ё Е  а  ý
 ф  о h Е
;Jlл 't 'Н Э )ý

д Е ggе Fо О  о  ýf;LL

(с

х  iа(.., } rl r| c<
lH.* Р нн ý
ч Ё Е| n ъ чн н нФ ,д { об Е | п
9 а бF tr'о

с Ё

lS i ,^ .
(J Р {  r| !{rж .ц У  lt iн *
9Ё Е
i\ з (dн ь ч
Ё r н  lt{Ф * { о
il Е .8
F i,л

lr У

F(
о
о

Ё {
Fr
ý(
(ý

ь
Ё .

в

а

'ý 'Е
Е  ý Е

ýЕ ýЕ т lн а

t1ýýýýа ý
5

ýýý,$Е

'ý 'Е  Е  ý Ё

ýЕ ýЕ в lн в

ýFЕ  Е ё н ,Ё
Е

д Е н * т lýý
v

Е
а ý

з в

,Е 't Е  ý

uЁ fiЕ ,ýЁ

ýЕ ýЕ т } ýý

1Е Е Е ё Е lЕ

Е Ё Ё iiа г Ё9
Е  iЁ  = Ё

к
Ё r

Ф
о
с о
дн
о
tr
о
E{
о
а .,,

а
lr
l

Ф
E{
F

Е Е Е  Ё Н

ý[ Ё ýlЕ Е Ё Ё Ё

нд ý
O0)rl< r
LH,
l_r 9'а Ф  н

l * (

Ё х d
х Б ф
Ё ч  Ег : у о
ё 9вх  ] ;<)ý о , | l
HH| lэ  z Е
Ё ц *
х Е 0
8н  Е
ir' lД  о аЕ ýЕ (

. ij  о ..Юо trо
Ц ,Б  ý
iJiHHн ь )чt i0)c)

9i{ xЁ ц ts
iл н

9 R,ёэ ч оё  а  о
э g
ю н
о Е

ýН d = 'ýЕ  ? ýо

gЁ Ё
Ё а $ё  Е  * ý1

Е В .Ё а lЁ iЕ ýЕ iýЁ

в * Ё Fý[ Ё lЕ lЕ Е Ё

Ё ýýýЁ а Е Е э ýёlH i

I

Ф
r*а
о

д
d
l<

Ё (

н

а
д

Е .

о
о

ц .t

о

0)
ч
а )
ф
с

он
Ё {
д
l_<ь

}  Е Р ý
н  Rr Ё l
* {  l,c{о Е tr
н gч

ll.д бй ýо ,
й  gн
с  Б ,s

Ф
с dq
н

ц
Ё {о Е

Е Rо Ф
tr а ..Ф оЕ (нд о
я Rч о

о ..
tr

0)
lJt

lл

d
Ф
о

Fr
д
нь
о

о
у

ь (
о
Ф

ti
ч
(с

н

.g.
о

с \ с а ч f, \ n

G
ilЕtх
J:
i
FФ

lY\Е {

\ оо \

о

ц
о
х

l]

Ф
Ё (
t
(ý

а ..r
ю
о
ф
tr
о

н
о

1Ф

оо

х
д

Ф
l[

Ф

l< (в

п t_
)ý о .ýо

а ,Ец д
о Е :
а ., dq.J at,

F(й

Ф
0)

Ф
а
о

l
lr\
FФ
tr
с l
cYl

с l
| l:
ts
li

Ф
lt
| i
t
с в

д
irt
q)
Е
2Е
l

Fi
| ч

ýю  Фý+  н

н ц е
р Ё  нно Е оýь ý(

Е qях (tД нý!iЁ
ч
+ t ц J

9Ё ь,ý;
$э

F а Ё
з в я ЁЕ  о л  х
л м \ Jц [
Е tyо
ý iO
Ё Б О ,ý
х  п о qi Е
Ъ "а х ,g

(J F{

ý,ýz ц
aa.(JЦ (a\

rH

lý'Ё , ф

9 Ё ý Фiд ,;  .\  v Н
н  й с ,l а
99х Р
!lEfHF,\

н ,к Е Ё
&ё ;

Е
jE ь  Е
ýо с rd

ý,ýý ý
3s ý Ее 9 о  х
ýЁ о

:E} ,iý Д а
с ýн Е = 0)
F{ ýdO.
oi1 о .оЕ ýФ с .)

д  } ýё

д
о
А .

rFс Ё

оа
Fl
д
trь
о

о
ь (

д
ц
tr
0)
I i

Ф
(Ё
н
()
E{
оq
l<

х

tfi

х
д
z
Фьа
н
о
р .з
о
ý(

д
F{

о
о

()
О .'r

Ф
tr
Ф
ц i
Ф
о
E{

)ý
)faз
ц
} :a

а ..,
li

а ...
Ф
д
х
ý(
о
о

t.r
bd
d

.9,
оа
х
lд l

* (

о
b.[

о
ф

р .
l<

о
t.l
о
0)

н
о
ч

ts
э l !

а ъ o.1 cn

! l

л
lr
2Е2
с в
lЕ
I r
о
Ё

l
li
Е
l

F
(.)

оп*
д
Fl:
F
l/
l
ФлrU
al

о
Е*
Е
l

F
(J

F
l

нЕ*
F
с ý
F
л
lrаь
с v)

6)
aJ ,El
lr
I

Ь a

с )
F
с Ё
с Y)

d
< /Е ,
о

l{
l.{

о

!+

ь ?

Ф
Ed
(Y)

G
л

,Е 'Е

ý Е  Ё

Е ,ý Е Ё * Е н
Е 8Н Е ýН 3
Ц  Е  Ё  Н  Е '1 s

н Ч  Е  Ё Е  ý ý

Е  Ё ýЕ  1г fr
Е  в  R; а  ý "
ý i$ iв

н
ф

д